SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20146 CADERNO 4

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724206

PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: nº 004   Exercício: 2014
Objeto O objeto do presente consiste na prestação pela
CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços técnicos de
consultoria e assessoria em atividades de engenharia para a
Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor: R$ 159.545,70 Data da Assinatura: 01/07/2014.
Vigência: 31/12/2015.
Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF
nº 11.024.200/0001-09). Contratada: C B ENGENHARIA LTDA,
nome fantasia GERTEC, empresa de engenharia, inscrita no CNPJ/
MF nº. 15.294.713/0001-82, situada na Rua Bernal do Couto, 365
- altos, Bairro do Umarizal – Belém - Pará, CEP: 66050-080.

CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724266

Centro Educacional Tecnológico Torna publica a relação de
alunos concluintes do Curso Ensino Médio- Educação de Jovens
e Adultos no ano de 2014:  Adriana oliveira pereira, Alessandra
lima de Souza, Alexandre moura da silva, Ana Rita do Carmo
Agustinho, Andresa wladzia oliveira pires, Arlison ferreira de
Almeida, Erica janaina  da silva ramos, Guilherme Henrique de
Souza, Jhonny ferreira, Jose Maria dias reis, Katherine pereira
de Aguiar, Lucas Santana de Souza, Magda Regina Nenov, Maria
aparecida dos santos rios, Maria Francisca de oliveira Barbosa,
Nilton ramos, Rafael oliveira ribeiro, Sidney dias ribeiro, Silvano
ribeiro de oliveira, Talita ferreira de goes, Wagner Luiz Barbosa,
Wilson Afonso da silva.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724277
EXTRATO DA PORTARIA CRCPA Nº 35/2014

Data:30/07/2014. Exonerar, a partir de 30 de julho de 2014
a contratada DENISE SOUSA ARAÚJO do exercício do cargo
comissionado de assessor da Presidência – Superintendente
Executiva, para qual a mesma foi designada, cargo este de livre
nomeação e exoneração, de acordo com o previsto no Regimento
Interno do CRCPA. Esta Portaria entra em vigor a partir de 30
de julho de 2014.

INFEL INDÚSTRIA DE FONTE DE ENERGIA LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724074

INFEL INDÚSTRIA DE FONTE DE ENERGIA LTDA - EPP,
CNPJ: 14.164.822/0001-12, Inscrição Estadual: 15.345.946-8,
localizada na Rodovia PA 256, S/N, Ramal da Fazenda Jamila -
Vila Nova, CEP: 68.680-000, Tomé-Açu/PA, torna em público que
recebeu a Licença de Operação (LO)  nº 8671/2014 da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, referente ao processo
nº 2013/35428.

R.DIAS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724089
CNPJ (“RFB”) 14.275292/0001-80
NIRE (“JUCEPA”) 15 3 00019362

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
REALIZADA EM 16 DE ABRÍL DE 2.014.

DATA, LOCAL E HORA: Aos dezesseis dias do mês de abril
do ano dois mil e quatorze (“16/04/2014”) às 15h00min, na
sede social da empresa R.Dias Investimentos e Participações
S/A., inscrita no CNPJ. 14.275.292/0001-80, situada na Rua
dos Mundurucus, Edifício Metropolitan Tower, 3100, sala 2804,
Bairro Cremação, CEP 66.040-033, município de Belém, no
Estado do Pará, reuniram-se em Reunião os Acionistas da
Sociedade Anônima de capital fechado denominada R.DIAS
INVESTIMENTOS E  PARTICIPAÇÕES S/A., pessoa jurídica
de direito privado com seus atos constitutivos devidamente
arquivados na Junta Comercial do Estado do Pará (“JUCEPA”)
sob Nire nº 15 3 00019362 em 21 de agosto de 2013 e inscrita
no CNPJ (‘RFB”) sob nº 14.275.292/0001-80.
CONVOCAÇÃO e MESA: Ficou esclarecido que não havia
necessidade de convocação formal diante da presença dos
acionistas que representam a totalidade das Ações que compõe o
capital social da sociedade, declarando terem sido regularmente
convocados, estando cientes da data, local e matérias objeto da
reunião, nos termos do § 2º do Artigo 1.072 da Lei 10.406/2002
(“Código Civil”).
PRESENÇA: Nos termos do que dispõe o Art. 1.074 do Código
Civil, instalou-se a presente Assembléia Geral em primeira
convocação, reunindo-se os representantes de 100% das Ações
que compõe o capital social da Sociedade, a saber: JOÃO DIAS
DA SILVA, brasileiro, natural de São Luiz de Montes Belos – GO,

casado em regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário,
portador da cédula de identidade nº 6155286 – SSP/PA e CPF/MF
nº 190.067.131-04, residente e domiciliado em Belém, capital
do Estado do Pará, à Rua Boa Ventura da Silva, nº 1572 – Torre
de Durham, apto. 2200, no bairro do Umarizal – CEP 66.060-
060; ARACY RODRIGUES GONÇALVES, brasileira, natural de
Jataí - GO, casada em regime de Comunhão Parcial de Bens,
empresária, portadora da cédula de identidade nº 856324 – SSP/
GO e CPF/MF nº 166.539.632-68, residente e domiciliada em
Belém, capital do Estado do Pará, à Rua Boa Ventura da Silva,
nº 1572 – Torre de Durham, apto. 2200, no bairro do Umarizal
– CEP 66.060-060; NATHAN RODRIGUES DIAS, brasileiro,
natural de Altamira - PA, casado em regime de Separação total
de bens, administrador, portador da cédula de identidade nº
4003660 – SSP/PA e CPF/MF nº 784.601.232-00, residente e
domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, à Travessa D.
Romualdo de Seixas, nº 1316 – Edifício Umarizal, apto. 1102,
no bairro do Umarizal – CEP 66.055-200; BRENO RODRIGUES
DIAS, brasileiro, natural de Altamira - PA, casado em regime
de Separação total de bens, administrador, portador da cédula
de identidade nº 4003668 – SSP/PA e CPF/MF nº 849.678.462-
20, residente e domiciliado em Belém, capital do Estado do
Pará, à Avenida Conselheiro Furtado, nº 1625, apto. 701, no
bairro de Nazaré – CEP 66.040-100 e THAIS RODRIGUES
DIAS, brasileira, natural de Altamira - PA, casada em regime de
Separação total de bens, administradora, portadora da cédula de
identidade nº 4869299 – SSP/PA e CPF/MF nº 852.709.032-53,
residente e domiciliada em Belém, capital do Estado do Pará,
à Avenida Senador Lemos, nº 500l, apto. 1101, no bairro do
Umarizal – CEP 66.050-000
ORDEM DO DIA: Depois de verifi cada a regularidade da
reunião o senhor presidente disse que a ordem do dia seria
deliberar sobre: (i) Aprovação das Demonstrações Econômico-
Financeiras, composta de Balanço Patrimonial e Demonstrações
de Resultados, ano-calendário 2013. (ii) Defi nição da distribuição
do Lucro/Prejuízo apurado nas Demonstrações Econômico-
Financeiras, ano-calendário 2013.
DELIBERAÇÕES TOMADAS POR UNANIMIDADE: De início
o Senhor Presidente esclareceu que tinham sido cumpridas
todas as formalidades legais e iniciava a sessão submetendo
aos participantes os temas descritos na Ordem do Dia, com as
deliberações aprovadas por aclamação conforme segue:
(i) Aprovação das Demonstrações Econômico-fi nanceiras, ano
calendário 2013, bem como, o lucro líquido do exercício apurado
no valor de R$ 1.569,80 (um mil, quinhentos e sessenta e nove
reais e oitenta centavos).
(ii) Destinação do saldo da conta de Lucros Acumulados
evidenciada no balanço encerrado em 31/12/2013, no valor de
R$ 1.569,80, conforme abaixo: Constituição de Reserva legal no
percentual de 5% no valor de R$ 78,49 (setenta e oito reais e
quarenta e nove centavos);
a)     Provisão para distribuição de Lucros aos Acionistas Sr.
João Dias da Silva e Sra. Aracy Rodrigues Gonçalves, no valor de
R$ 372,84 (trezentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos), referente ao percentual mínimo obrigatório de 25%
sobre os lucros acumulados após a compensação de prejuízos
acumulados de exercícios anteriores, bem como, a constituição
da reserva legal, devidamente exigido na Lei das S/A.;
b)     Transferência do saldo de Lucros acumulados no valor de
R$ 1.118,47 (um mil, cento e dezoito reais e quarenta e sete
centavos) , após as destinações acima elencadas nas letras a) e
b), para constituição de reserva de lucros, limitada ao valor do
capital social, à disposição dos Acionistas.
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar e com todo seu
conteúdo aprovado por unanimidade, a reunião foi encerrada
pelo Senhor Presidente, da qual foi lavrada a presente ata que,
lida e aprovada em todos os seus termos, foi assinada pelos
sócios presentes em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para
um só efeito, devendo a primeira via ser arquivada na Junta
Comercial do Estado do Pará, para que produza os efeitos legais
e de direito.
Belém/PA, 16 de Abril de 2.014.
JOÃO DIAS DA SILVA
ARACY RODRIGUES GONÇALVES
Presidente
Secretaria
Acionistas:
João Dias da Silva
Aracy Rodrigues Gonçalves
Nathan Rodrigues Dias
Breno Rodrigues Dias
Thais Rodrigues Dias

D.DA CONCEIÇÃO SÁ - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724111

CNPJ/MF nº 09.380.431/0001-03 e Inscrição Estadual nº
15.270.071-4, com o endereço na Rodovia BR 163- Gleba 45
Lote 03  comunidade Três Boeiras, no Município de Trairão-Pará,
torna público que está requerendo junto a SEMA a renovação da
L.O em Trairão.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONSERVAS KURIMÃ LTDA - EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724127
A empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS KURIMÃ
LTDA - EPP, com CNPJ 83.877.886/0001-83, torna público
que recebeu da SEMA/PA a licença ambiental de operação
n°7624/2013 validade 24/06/2017 para atividade de
transportadora de substâncias e produtos perigosos, localizado
na margem esquerda do rio aricurar, s/n, Bairro Beira Mar,
município de Cametá-Pa.

A G & R COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724159
A G & R COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
ESCRITA CNPJ SOB O Nº 07.581.592/0004-74, LOCALIZADA NA
CIDADE DE REDENÇÃO/PA, TORNA PUBLICO QUE REQUEREU
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
REDENÇÃO/PA, LICENÇA AMBIENTAL PARA O EXERCÍCIO
DE SUAS ATIVIDADES (ARMAZENAMENTO, TRANSPORTES E
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROTÓXICOS).

CKBV FLORESTAL LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724205

CKBV FLORESTAL LTDA, CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E.
15.209.675-2, localizada na Rodovia Br 010, Km 1564, Fazenda
Rio Capim, s/n, Paragominas-PA, CEP 68625-970, torna público
que protocolou junto à SEMMA de Paragominas a solicitação
de Licença de Operação (LO) para a atividade de Posto de
Abastecimento de Combustível.

COOMIX
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723838

CNPJ 13624488/0001-70  publica  que requereu à SEMMAS-
São Félix do Xingu- PA, Renovação  de LO 0047/2012,  Proc.
00319/2014,  p/ extração de Cassiterita em  S. Félix do Xingú/PA.
COOMIX - CNPJ 13624488/0001-70  publica  que requereu à
SEMMAS-São Félix do Xingu- PA, Renovação  de LO 045/2012,
Proc. 00318/2014,  p/ extração de Cassiterita em  S. Félix do
Xingú/PA.
COOMIX - CNPJ 13624488/0001-70  publica  que requereu à
SEMMAS-São Félix do Xingu- PA, Renovação  de LO 050/2012,
Proc. 00320/2014,  p/ extração de Cassiterita em  S. Félix do
Xingú/PA.
COOMIX - CNPJ 13624488/0001-70  publica  que requereu à
SEMMAS-São Félix do Xingu- PA, Renovação  de LO 0049/2012,
Proc. 00321/2014,  p/ extração de Cassiterita em  S. Félix do
Xingú/PA.

TRANSPORTADORA AMAZONIA DIESEL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723879

A TRANSPORTADORA AMAZONIA DIESEL LTDA, INSCRITA
NO CNPJ 63.830.889/0001-54, LOCALIZADA A ROD BR 316 km
10 S/N MUNICIPIO DE MARITUBA, ESTADO DO PARÁ, TORNA
PUBLICO QUE ADQUIRIU DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE (SEMA) SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA
ATIVIDADE DE TRANSPORTES RODOVIARIO DE SUBSTANCIAS
DE PRODUTOS PERIGOSOS SOB O Nº8660/2014 COM VALIDADE
ATÉ 02/07/2018.

POSTO ICCAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723897

CNPJ 02.280.133/0001-94, torna público q/ recebeu a SEMMA
Belém LAO nº384/2014, Proc. 3072/2013, c/ val. de 1 ano, p/
atividade de comercio varejista de combustível no Município de
Belém/PA.

DELIMA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723901

CNPJ 05.089.941/0008-33, torna público q/ recebeu a SEMA LO
5559/11, c/ val. até 16/06/2014, p/ atividade de Transporte de
Cargas Perigosas no Município Belém/PA.

ASTRAL TUCURUÍ DESINSETIZAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723969

Torna público que requereu à Semma a renovação de sua licença
de operação concedida conforme processo 048/2013, pelo
prazo de um ano para execução de serviços de desinsetização,
desratização, descupinização, anti-mofo e limpeza e desinfecção
de caixa d’água no município de Tucuruí-Pa.